



GMINA CEWICE

ZGO.6235.1.2021



WFOŚiGW
w Gdańsku

Sprawozdanie z realizacji zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego - gmina Cewice (edycja 2021)”

W oparciu o postanowienia Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwanego dalej NFOŚiGW pn. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” przy udziale środków udostępnionych w ramach tego Programu, udziale Gminy Cewice na wniosek złożony w dniu 21.05.2021 r. w ramach konkursu pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” w dniu 07.10.2021 r. została zawarta umowa dotacji nr WFOŚ/D/III-44.S/7139/2021/AZBEST-2021 pomiędzy Gminą Cewice a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Gmina Cewice na podstawie umowy nr WFOŚ/D/III-44.S/7139/2021/AZBEST-2021 zobowiązała się do realizacji projektu pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego - gmina Cewice (edycja 2021)” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Dofinansowanie pochodzi w całości ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Przyznana kwota dofinansowania przyznana przez WFOŚiGW w Gdańsku wynosi **23.265,00 zł brutto**.

Zadanie było realizowane na terenie gminy Cewice w powiecie lęborskim w województwie pomorskim. Głównym celem był demontaż, transport oraz unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest na terenie gminy Cewice.

W ramach zadania zdjęto, przetransportowano i unieszkodliwiono azbestowo - cementowe poszycia dachowe (eternit) z budynków z terenu gminy Cewice o wadze 1,26 Mg oraz odebrano, przetransportowano i unieszkodliwiono płyty azbestowo - cementowe o wadze 48,78 Mg.

Akcja demontażu, transportu i utylizacji wyrobów azbestowych z terenu gminy Cewice obejmowała 26 nieruchomości. Usługę wykonała wybrana przez gminę w toku zapytania cenowego firma ECO-POL Sp. z o. o. z Pruszcza w województwie kujawsko-pomorskim. Rzeczywisty koszt kwalifikowany zadania wyniósł **21. 117,60 zł.** Osiągnięty efekt ekologiczny – usuwanie wyrobów zawierających azbest wyniósł **50,040 Mg.** Na stronie Gminy Cewice www.cewice.pl w zakładce mieszkańiec - ochrona środowiska - zadania dofinansowane z WFOŚiGW w Gdańsku zamieszczono informacje dotyczące realizacji projektu.

WÓJT
Jerzy Bańka